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Résultat de la vente N° 1476 du samedi 28 avril 2012

Ordre Désignation Enchères

2 Une météorite tombée en Russie en 1947 Lg :3,5cm 48

5 Géode artificielle composée de diverticules de cristaux argentés.Ht :7cm 24

6 Géode de cristaux de quartz teintée. Lg:13cm   24

8 Pyramide de bismuth de synthèse irisée.50x55x55mm. 48

9 Cube de pyrite (2cm de coté)  24

10 Collier de perles en corail teinté rouge de forme tubulaire 24

12 Collier de perles en turquoise en forme de croix 24

13 Collier de perles « yeux de tigre » 36

15 Collier de polypes en corail teinté rouge  60

21 SIDERITE.Sikhote-Alin RUSSIE de 1947 15gr 48

22 Lot de petites « Campo del cielo » Argentine  24

25 Calotte de météorite de type CHONDRITE de Zagora (maroc)Lg :6,5cm 60

26 Météorite de type CHONDRITE L5. Lg :6cm  84

27 SEYMCHAN PALLASITE trouvée en 1967 –Magadan- Russie.5x4cm 180

28 Important CRINOIDE (Echinoderme) composé de fleurs animales en forme  de calices.35x31cm    300

32 Roche comportant un duo de trilobites et d’ ophiures du crétacé bien dégagé.33x22cm 168

33 Lot composé de 5 ORTHOCERAS (360 MA) 24

38 Rare dent de Globidens dégagée (ancetre du crocodile).Lg :6cm    48

40 Dent de Mosasaure dégagée fossilisée du CRETACE 1.Lg :10cm      36

41 Double fragment de machoire de Mosasaure comportant 7 dents.Période du Crétacé 48

50 Lot de 3 hippocampes  12

51 Un collier composé de 43 perles en cristal de roche Epoque du Néolithique 24

52 Ensemble de 5 pointes de flèches en silex taillé .Epoque Paléolithique Moyen  36

53 Ensemble de 10 pointes de flèches en silex taillé .Epoque Paléolithique Moyen  36

58 Pointe de flèche à pédoncule denticulée .Paléolithique supérieur.Magdalénien.Lg :5,6cm 36

60 Lot composé de 10 pointes de flèche préhistorique du Sahara 36

61 Pointe de flèche denticulée en jaspe vert.Région de Tagant Mauritanie (4000-2000 av JC) Superbe conservation.Lg :3,5cm 36

69 Hache polie en pierre grise beige .Age de la pierre polie.Lg :10cm 24

76 Rare racloir blanc sur base de hache polie,provenant de Ruoen. Age de la pierre polie.Lg :8cm 24

79 Un moule en terre cuite représentant un lion(avec son emprunte) 1er Millénaire av. JC 60/80 60

83 Récipient à bec verseur en forme de gouttière fixé à l’anse par des boutons circulaires. Tôle de bronze de patine croûteuse. 
Perse, Louristan, IXe  VIIe siècle av J.C.   H : 6,3 cmL : 22,5 cm

360

85 Statuette de la déesse Isthar, les seins nus, vêtue d’un vêtement plissé. H : 13,2 cm Terre cuite beige. Ier millénaire av J.C. 240
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86 Buste d’une déesse de fécondité. Cassé collé à la tête et au bras gauche. Vallée de l’indus, Mehrgarh, 2700-2500 av J.C.H : 
6,5 cm

96

91 Alabastron à lèvre en albatre veiné Nouvel Empire Ht :12,5cm 360

106 Une statuette féminine nue ,les bras le long du corps Epoque Romaine ? Ht :8,4cm 0

110 Un œil votif en argent Epoque Celte. Lg :5,5cm 96

112 Lampe à huile en terre cuite décorée. Epoque Romaine 36

115 Vase à étrier à double gargoulette.Terre cuite rouge à décor géométrique incisé.Chypre,1er Mill. av JC Lg :16cm (fèles) 120

117 Grande cruche à anse en TC beige.Epoque Romano-Byzantine Ht :20cm 120

121 Fibule cruciforme en bronze à patine verte .Lg :6cm.Epoque Romaine  72

122 Fibule en arc à ressort moulé, bronze à patine verte .Epoque Romaine Lg :4,5cm 48

133 Petit cheval en bronze à patine verte.Epoque Romaine 120

138 Lampe à huile primitive à bec pincé. Terre cuite beige.IIème Mill. Av JC L : 13,5 cm 48

152 Lampe à huile décorée d’une fleur épanouie. Décor de godrons sur le pourtour. Fine céramique. Trou au revers. Empire 
romain, Ier siècle. L : 8,3 cm  

60

153 Lampe à huile décorée sur le pourtour de motifs végétaux. Signature d’atelier au revers. Terre cuite fine. Trou  de piolet au 
verso. Empire romain, IIe siècle. L : 9,3 cm

60

155 Fond de coupe à décor d’une poule et son poussin.Epoque Islamique Diam :9 ;5cm 96

157 Lampe à huile avec coupelle et bec pincé. Terre cuite sous glaçure verte. Perse Islamique, Gourgan, XIIe – XIIIe siècle. L : 9,1 
cm 

48

158 Vase à une anse à bec pincé sous glaçure verte et noire, irisations. Perse, Gourgan, XIIIe siècle.H : 14,5 cm  360

159 Deux sceaux en plomb (anciens scellés de coffres et de jarres)  17eme siècle 36

160 Cachet en terre cuite .Amérique cntrale précolombienne Ht :5,8cm 24

163 Un hibou en tumbaga(bas or) culture Tairona ou Kogi Ht :5,2cm 216

174 Amulette pendentif en pierre en jadéite mouchetée représentant un chaman stylisé .Style des NICOYA de Guanacaste 
Lg :17cm 

72

187 Figurine anthropomorphe en forme de grelot.TC.Culture Maya. 144

190 Vase guan à larges anses en terre cuite noire à patine grise.Epoque de la fin du royaume combattants.IIIème s. av. Jc Ht :22cm 600

193 Elément de parure représentant un dragon dans un décor ajouré. Style du Royaume des combattants. Ht :12cm 180

213 Joueur de tambour debout. Céramique sous glaçure à rehaut de blanc. Chine, dynastie des Ming, XVIIe siècle.H : 20,3 cm 120

214 Porteur de palanquin debout, les bras levé pour soutenir le brancard. Céramique sous glaçure verte à rehaut de jaune et blanc. 
Chine, dynastie des Ming, XVIe – XVIIe siècle. H : 21,7 cm 

120

215 Belle paire de vases ovoïdes en bronze à patine brun-rouge à décors cloisonnés de personnages dans des paysages-Prises à 
décor de masques de TAO TIE tenant un anneau- CHINE début XIXème  H 52cm

540

216,1 Paravent en laque de Coromandel à décors de fleurs et d'un dragon - Japon Epoque EDO (accidents) 660

226 Lampe à opuim, métal émaillé 60

227 Pipe à opuim, en os gravé 72

231 Bel ensemble de 30 flacons tabatières (porcelaine, verre overlay …) seront divisés 0

231,1 Lot de flacons tabatières A 36

231,3 Flacon tabatière 42

234 Mahakala le redoutable, bronze, Thibet 72

235 Tanka, peinture sur toile à sujet boudhique, Thibet 72

236 Tanka, peinture sur toile à sujet boudhique, Thibet 72
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238 Femme debout en bois peint présentant les points d'acupuncture 144

239 Pierre de rêve "support à la méditation" 60

240 Boudha assis, pierre sculptée Shaxi 96

241 Pu-Taï ventru allongée, fonte de fer dorée 120

244 Boudha faisant le geste d'argumentation, fonte de fer 96

245 Paire de chiens de Fô, pierre sculptée 180

247 Groupe de trois gardes rouges humiliant un "bourgeois" rééduqué 144

251 Buste de Mao 72

253,6 Vase orné de chiens de Fô 60

254,2  Paire à double cylindre roulant l'un dans l'autre, décor de poissons, marque à la base 180

254,5 Paire de vases roses à motifs taoïstes, marque à la base 264

255 Tête de LO-HAN, pierre sculptée 144

255,2 Vase globulaire à long col, sang de bœuf 180

257 Stèle boudhique, pierre sculptée 120

260 Tête de Kwan-Yin, pierre sculptée 120

261 Boudha, fonte de fer 84

266 CONG, représentation de la terre, jade 120

270 Petit vase, bronze 72

275 Tête d'anamite, bronze, école coloniale de Hué, Vite-Nam 240

279 Deux boîtes à platre pour le bétel  bambou gravé, Timor, Indonésie 72

280 Peinture sur toile, jeune femme assise, temple de Angkor, Cambodg e LOT 280 281 282 300

289 Guerrier debout au  chapeau , terre cuite, test de thermoluminescence 960

294 Deux embouts de tuile faitière  décor de TAO-TIE 96

298 Paire de chameaux harnachés, terre cuite à glaçure  verte 720

298,1 Grand plat creux représentant une scène de navigation. Décor arboré et vue d'une pagode. Décoration sur le pourtour. Japon 
XIXème. Diamètre: 35cm 

180

312 Netsuké, sorcière au visage pivotant (souriant ou menaçant), signature 144

314 Netsuké, chat dévorant une souris, signature 120

330 Netsuké, dragon, signature 120

333 Taureau figuré couché illustrant sans doute Nandi, le véhicule de Shiva, percé d'une cavité dorsale, pouvant être un support de 
lampe à huile. Culture Dong Song. Peninsule Inod Chinoise. Vietnam. 2è à 1er siècle avant JC. 9x9x5cm

600

342 Bol chantant. Aliage de 7 métaux. Tibet. Diam 22 x H 11 cm 240

353 Quan Yin assise en padmasana vêtue d'une logue robe plissée. La tête est surmontée d'une jolie couronne. Fonte. Chine. H 31 
cm

480

356 Boucle de ceinture. Khmer. 17ème siècle. Diam 8 cm. 180

358,1 Groupe en ivoire composé d'une divinité aux "mille bras" dont un supportant un BOUDDHA enfant, socle décoré de motifs 
floraux et de méandres. H: 39 cm

600

358,2 Bouddha du Tibet en méditation, bronze doré, début du XIXème (petits manques à la coiffe)        H: 18cm 216

372 Bol khmer en bronze, Cambodge, XIIe/XIIIe s. D : 17,2 cm / H : 9 cm Patine verte et bleue. 180

385 Masque Baolé. Côte d'Ivoire. H 40 cm. 840

400 Petite Katchina en coton wood (vers 1950/60) 48
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406 Bague or jaune nacre sertie au centre d'un saphir jaune et d'un saphir bleu taillé en poire - Poids : 2g 456

407 HERMES carré soie imprimé "VOITURES A TRANSFORMATION", signé F. de la Perrière, fond ivoire, bordure éléphant 192

408 Weiss BUCH - Violoniste exalté - Lithographie - n°208 / 250 - signée 120

409 CLEMENT-SERVEAU (1886 - 1972) - Vue de village, 1949 - Aquarelle sur papier�Signée et datée en bas à droite 35.5x48.5 
cm.

420

410 ODICINI- étole mousseline soie ivoire et or frangée - 1 écharpe mousseline blanche et noire décor de roses 36

411 HERMES carré soie imprimé "ARABESQUES", fond beige, bordure bleu roi, fleurs multicolores dessinées par Henri d'Origny 
1963

192

412 Petit paravent en tissu dans le goût du petit Trianon - 130x200 96

413 un ensemble de 7 tabatières 294

414 un ensemble de 2 ojimés et 12 netzukés 1 680

415 0
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